
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 945 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n.20 assunzioni con contratto a tempo indeterminato di 
personale della figura professionale di Funzionario indirizzo socio-assistenziale/politiche del lavoro, 
categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva del ruolo unico del personale provinciale, da 
assegnare all'Agenzia del lavoro, di cui n. 6 posti riservati ai soggetti di cui all'art. 1014, commi 3 e 4 
e art. 678, comma 9, del d.lgs. N. 66/2010 - volontari delle forze armate: integrazione della nomina 
commissione esaminatrice.  

Il giorno 11 Giugno 2021 ad ore 10:42 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2021-S007-00315Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



LA GIUNTA PROVINCIALE

con deliberazione n. 222 di data 12 febbraio 2021 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esami,  per  n.20  assunzioni  con  contratto  a  tempo  indeterminato  di  personale  della  figura 
professionale di Funzionario indirizzo socio-assistenziale/politiche del lavoro,  categoria D, livello 
base, 1^ posizione retributiva del ruolo unico del personale provinciale, da assegnare all’Agenzia 
del lavoro, di cui n. 6 posti riservati ai soggetti di cui all’art. 1014, commi 3 e 4 e art. 678, comma 
9, del d.lgs. N. 66/2010 – volontari delle forze armate;

successivamente con  deliberazione n. 799 di data 21 maggio 2021 è stata nominata la commissione 
esaminatrice della procedura in oggetto;

a causa della prolungata battuta di arresto delle procedure concorsuali dovuta all'emergenza sanitaria 
da COVID-19, ad  oggi sono numerose le procedure in carico all'Ufficio Concorsi e Mobilità;

considerata,  inoltre,  la  prioritaria  necessità  di  poterle  ultimare  in  tempi  brevi  al  fine  di  poter 
garantire il soddisfacimento del fabbisogno di personale delle singole strutture;
 
considerato, tuttavia, che tale necessità rende necessario provvedere all’integrazione dei nominativi 
dei segretari sostituti con un ulteriore nominativo individuato nella dott.ssa Lara Favero, dipendente 
del Servizio per il Personale, per una migliore ripartizione dei carichi di lavoro dell’ufficio;

verificato inoltre che non sussistono situazioni di incompatibilità tra quelle previste per il suddetto 
incarico di  sostituto segretario della commissione esaminatrice di concorso  (nota  prot.  n. 394752 
d.d. 01 06.2021); 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di integrare, richiamate le motivazioni espresse in premessa, la Commissione esaminatrice della 
procedura concorsuale in oggetto, nominata con deliberazione n. 799 di data 21 maggio 2021, 
nella sola parte relativa alla nomina dei componenti con funzioni di segretario, nel senso di 
aggiungere agli attuali segretari sostituti anche la dott.ssa Lara Favero;

2) di confermare i nominativi dei restanti componenti della Commissione che risulta, quindi, ora 
così composta:

RIFERIMENTO : 2021-S007-00315Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



MEMBRI 
ESPERTI

• dott. Francesco Pancheri, Dirigente UMSE attuazione dei 
Fondi Europei della Provincia autonoma di Trento,  anche 
con  funzioni  di  Presidente;  sostituito  in  caso  di 
impedimento  dalla  dott.ssa  Stefania  Allegretti,  Direttore 
dell’Ufficio  Sviluppo  Organizzativo e del  Personale  della 
Provincia autonoma di Trento;

• dott.ssa Grazia  Morandi,  Funzionario  indirizzo  socio-
assistenziale Politiche del Lavoro, presso il Servizio attività 
per  il  lavoro,  i  cittadini  e  le  imprese  della  Provincia 
autonoma  di  Trento  - centro  per  l'impiego  di  Riva  del 
Garda;  sostituita in caso di impedimento dal  dott. Sighel 
Flavio,  Funzionario esperto in  diritto  socio -  assistenziale 
Politiche  del  Lavoro,  presso  il  Servizio  attività  per  il 
lavoro,  i  cittadini  e  le  imprese  -  centro  per  l'impiego di 
Pergine;

• prof.  Fabio Pantano,  Professore  Associato di  Diritto del 
Lavoro e di  Diritto  del Lavoro  Europeo e  Internazionale 
dell’Università degli Studi di  Parma;  sostituito in caso di 
impedimento  dal  prof. Giulio  Zanella  professore  di 
Economia dell'Università di Bologna

SEGRETARIA 
VERBALIZZANTE

dott.ssa  Laura  Arlati,  dipendente  del  Servizio  per  il 
Personale  della  Provincia  autonoma  di  Trento,  sostituita  in 
caso  di  impedimento  alternativamente  dalla  dott.ssa  Franca 
Leonardi o dalla dott.ssa Serena Interdonato o dalla dott.ssa 
Lara  Favero,  dipendenti  del  Servizio  per  il  Personale  della 
Provincia autonoma di Trento.

3) di dare atto che null’altro è modificato rispetto alle deliberazione n. 799 di data 21 maggio 2021.

RIFERIMENTO : 2021-S007-00315Pag 3 di 4 LAA 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 11:53

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Luca Comper 

RIFERIMENTO : 2021-S007-00315Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


